
 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
                      2022 г.                                                           №        -УЧ-ДПО 

 

Якутск 

 

 

 

 

О зачислении на курсы повышения квалификации 

 

В целях повышения квалификации работников реального сектора 

экономики, бизнеса и социальной сферы, в том числе системы образования 

Республики Саха (Якутия) п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на курсы повышения квалификации по программе: 

«Основы электробезопасности», 16 ч., в учебно-методический центр Физико-

технического института с 01.12.2022 следующих обучающихся согласно 

приложению, к настоящему приказу. 

2. Назначить куратором курса и.о.зав.каф. кафедры электроснабжения 

Васильева П.Ф. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора УМЦ 

ФТИ Леонтьеву Н.А. 

 

 
 

 

Заместитель проректора  

по образовательной деятельности                                            Л.А. Сивцева 
 

 

 

 

 

 



Приложение 

Утверждено приказом СВФУ 

от _____________ №________  

 

Список на курсы повышения квалификации «Основы электробезопасности», 16ч 

№ ФИО должность 

1 Адамов Радий Герасим+B2:E82ович  СВФУ ,ФТИ ст преп. КФМиТС 

2 Алексеев Александр Алексеевич  СВФУ ,ФТИ доцент КОиЭФ 

3 Андреев Дмитрий Васильевич Ст.преп.ГИ каф ТБ 

4 Антонов Степан Романович  СВФУ ,ФТИ доцент КРФиЭС 

5 Аргунова Анастасия Афанасьевна  СВФУ ,ФТИ доцент КФмИТС 

6 Барахсина Анна Гаврильевна СВФУ ИФКиС ст преп. КФВ 

7 Беляева Ашлей Васильевна СВФУ ИФКиС ст преп. КФВ 

8 Богданова Татьяна Михайловна  СВФУ ,ФТИ специалист УМО  

9 Борисов Арылхан Любимирович Ст.преп.ГИ каф ТБ 

10 Борисова Наталья Николаевна  СВФУ ,ФТИ ст.преп.КТФиТЭ 

11 Бочкарев-Иннокентьев Радион Николаевич  СВФУ ,ФТИ доцент КФМиТС 

12 Боякинов Александр Федорович  СВФУ ,ФТИ вед.инженер КРФиЭС 

13 Боякинов Евгений Федорович  СВФУ ,ФТИ ст.преп.КТФ 

14 Бурянина Надежда Сергеевна  СВФУ ,ФТИ доцент КЭС 

15 Васильев Максим Дмитриевич СВФУ ИМИ доцент 

16 Васильев Никита Андреевич СВФУ ,ФТИ ст преп.КТОДКиМ 

17 Васильев Сергей Ефимович  СВФУ ,ФТИ ст преп КРФиЭС 

18 Васильева Елена Семеновна ИТИ кафедра ПСМиКлаб1катег. 

19 Васильева Федора Дмитриевна СВФУ ,ФТИ нс Лаб граф 

20 Веретенников Вячеслав Александрович ЧФ,4 курс  

21 Винокуров Павел Васильевич  СВФУ ,ФТИ мнс лаб "Север" 

22 Габышев Максим Евгеньевич  СВФУ ,ФТИ зав лаб КФМиТС 

23 Габышев Николай Николаевич  СВФУ ,ФТИ снс лаб "ГН" 

24 Гоголев Геннадий Геннадьевич ИТИ,ст.преп каф "АиГС" 

25 Гоголева Татьяна Егоровна СВФУ ,ФТИ мнс лаб "РТ" 

26 Горохов Константин Константинович АГАТУ вед.инженер 

27 Григорьева Елена Эдуардовна СВФУ ,ФТИ доцент КТОДКиМ 

28 ГуляеваЕвгения Михайловна  СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КФМиТС 

29 Давыдова Зоя Егоровна  СВФУ ,ФТИ ст преп.КРФиЭС 

30 Дмитриев Александр Афанасьевич ВВРЛИ им Алексеева,электрик 

31 Дмитриева Акулина Михайловна  СВФУ ,ФТИ зав.лаб КОИЭФ 

32 Дмитриева Варвара Семеновна  СВФУ ,ФТИ зав каф.КТОДКиМ 

33 Докторова Александра Трофимовна ст.преп.ЮФ каф МиТП 

34 Дьяконов Радимир Гаврильевич  СВФУ ,ФТИ вед инженер КТФ 

35 Дьяконова Дария Петровна СВФУ ,ФТИ ст.преп.КОИЭФ 

36 Дьячковский Гаврил Егорович ИЕН ЛЭКС ЭГО вед.инженер 

37 Евсеев Захар Иванович  СВФУ ,ФТИ нс ДЦЭ "Север" 

38 Евстафьева Галина Дмитриевна  СВФУ ,ФТИ ст.преп.КТОДКиМ 

39 Егоров Владимир Николаевич  СВФУ ,ФТИ доцент КТФиТЭ 

40 Егоров Дмитрий Николаевич ООО "Альбион" директор 



41 Егорова Гульнара Николаевна  СВФУ ,ФТИ ст.преп.КТФиТЭ 

42 Егорова Марфа Никитична  СВФУ ,ФТИ научный сотр Лаб "ГН" 

43 Ефимов Николай Константинович  СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КЭС 

44 Ефремов Николай Гаврильевич  СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КТОДкИМ 

45 Жебсаин Василий Васильевич СВФУ ,ФТИ зав каф.КРФиЭС 

46 Жерготова Сардана Семеновна ИТИ кафедра ПСМиКлаб1катег. 

47 Жожикова Лена Васильевна МИ спец 1 катег УМО 

48 Иванов Константин Иванович СВФУ ,ФТИ зав лаб КОиЭФ 

49 Иванов Спиридон Алексеевич  СВФУ ИМИ магистрант 

50 Иванова Евгения Владимировна  СВФУ ,ФТИ ст.преп.КФМиТС 

51 Иванова Евдокия Ивановна СВФУ ЦПК специалист 

52 Иванова Елизавета Альбертовна Ст.преп.ГИ каф ТБ 

53 Иванова Наталья Аркадьевна   СВФУ ,ФТИ зав.лаб. КМПФ 

54 Игнатьев Борис Михайлович СВФУ ,ФТИ ст преп. КЭС 

55 Игнатьева Галина Андреевна  СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КОиЭФ 

56 Карпова Евдокия Васильевна СВФУ ,ФТИ ст.преп.КМПФ 

57 Кириллина Александра Александровна Ст.преп.ГИ каф ТБ 

58 Кириллов Юрий Федорович СВФУ ,ФТИ доцент КТфИТЭ 

59 Коврова Сардана Егоровна  СВФУ ,ФТИ доцент КМПФ 

60 Кондратьева Татьяна Гаврильевна СВФУ ,ФТИ зав.лаб КОиЭФ 

61 Кононов Владлен Николаевич  СВФУ ,ФТИ мнс лаб "РТ" 

62 Копырин Юрий Викторович  СВФУ ,ФТИ зав.лаб КтОДКиМ 

63 Красильников Дмитрий Алексеевич  СВФУ ,ФТИ ст.преп.КФМиТС 

64 Кривошапкин Александр Семенович  СВФУ ,ФТИ ст преп КФРиЭС 

65 Крылова Татьяна Аркадьевна  СВФУ ,ФТИ мнс лаб "РТ" 

66 Кузьмин Сергей Арианович СВФУ ,ФТИ ио завкаф КФМиТС 

67 Куркина Ирина Ивановна СВФУ ,ФТИ снс лаб "ГН" 

68 Кычкин Иннокентий Саввич  СВФУ ,ФТИ проф.КОиЭФ 

69 Лазарев Дьулустан Николаевич СВФУ ИФКиС ст. преп  

70 Леонтьев Ньургун Анатольевич СВФУ ,ФТИ доцент КРФиЭС 

71 Леонтьев Семен Павлович СВФУ ИМИ ст.преп.КМЭиПИ 

72 Леонтьева Надежда Анатольевна  СВФУ ,ФТИ зав.лаб. КОиЭФ 

73 Лонгинова Виктория Яновна  СВФУ ,ФТИ зам.дир по восп.деят 

74 Лыткина Сайыына Николаевна  СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КТОДкИМ 

75 Малеева Евдокия Игоревна СВФУ ,ФТИ ст.преп.КЭС 

76 Мамаева Саргылана Николаевна  СВФУ ,ФТИ завкаф КОиЭФ 

77 Мельчинов Виктор Петрович  СВФУ ,ФТИ доцент КРФиЭС 

78 Миронова Саргылана Дмитриевна СВФУ ,ИМИ зав.лаб 

79 Михайлов Владимир Егорович  СВФУ ,ФТИ доцент КФмИТС 

80 Михайлова Антонина Анатольевна СВФУ ,ФТИ нач.УМО  

81 Михайлова Валентина Ивановна  СВФУ ,ФТИ ст преп. КМПФ 

82 Мордосова Олеся Владимировна СВФУ ФТИ аспирант РФ 3 курс 

83 Неустроев Ефим Петрович  СВФУ ,ФТИ доцент КРФиЭС 

84 Никифоров Игорь Игоревич СВФУ ,ФТИ ст преп.КФМитС 

85 Никифорова Людмила Владимировна  СВФУ ,ФТИ ст.преп. КТФ 

86 Николаев Данил Валериевич  СВФУ ,ФТИ доцент,директор 

87 Николаев Иван Никитич  СВФУ ,ФТИ доцент КОиЭФ 



88 Николаев Павел Иванович  СВФУ ,ФТИ ст преп КТФ 

89 Николаева Мария Саввична  СВФУ ,ФТИ специалист УМО  

90 Николаева Надежда Анатольевна  СВФУ ,ФТИ мнс лаб. "РТ" 

91 Николаева Татьяна Ивановна  СВФУ ,ФТИ ст преп КМПФ 

92 Оленова Екатерина Ивановна  СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КОиЭФ 

93 Павлов Айсен Афанасьевич СВФУ ,ФТИ электроник КЭС 

94 Павлов Александр Николаевич СВФУ ,ФТИ научный сотр Лаб "РТ" 

95 Павлов Христофор Данилович СВФУ ,ФТИ зав.лаб КтОДКиМ 

96 Павлова Анна Юрьевна СВФУ ,ФТИ зав каб.КЭС 

97 Петрова Раиса Иннокентьевна  СВФУ ,ФТИ доцент КМПФ 

98 Петрова Светлана Ефремовна  СВФУ ,ФТИ ст преп.КТОДКиМ 

99 Платонова Виктория Аркадьевна  СВФУ ,ФТИ зам.дир по уч.деят 

100 Попов Радислав Валериевич СВФУ ,ИМИ ст.преп.МТС 

101 Потапов Георгий Васильевич  СВФУ ,ФТИ ст.преп.КТОДКиМ 

102 Потапова Анастасия Михайловна СВФУ ,ФТИ вед.инж КТОДКИМ 

103 Протодьяконова Айталина Анатольевна СВФУ ,ФТИ,ст преп КМПФ 

104 Протопопов Федор Федорович  СВФУ ,ФТИ рук лаб "РТ" 

105 Прохоров Дмитрий Валерьевич  СВФУ ,ФТИ доцент КЭС 

106 Реев Василий Георгиевич  зав.лаб.СВФУ ,ФТИ 

107 Рожина Марина Алексеевна  СВФУ ,ФТИ ст преп. КЭС 

108 Саввинова Вера Константиновна  СВФУ ,ФТИ  инженер КТФиТЭ 

109 Саввинова Надежда Александровна  СВФУ ,ФТИ зав.каф.КТФиТЭ 

110 Саввинова Наталья Константиновна  СВФУ ,ФТИ специалист УМО  

111 Сибиряков Максим Михайлович  СВФУ ,ФТИ зав лаб КФМиТС 

112 Сивцев Василий Иванович  СВФУ ,ФТИ доцент  КОиЭФ 

113 Сидорова Лилия Егоровна  СВФУ ,ФТИ доцент КТОДКИМ 

114 Слепцов Иннокентий Алексеевич СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КРФиЭС 

115 Смагулов Айсен Шалтай-Ол СВФУ ,ФТИ вед инженер 

116 Смагулова Светлана Афанасьевна  СВФУ ,ФТИ рук лаб "ГН" 

117 Собакина Татьяна Гаврильевна ИЕН, доцент ПО 

118 Солдатов Сергей Николаевич СВФУ ,ФТИ доцент КтТФиТЭ 

119 Соловьев Владимир Степанович СВФУ ,ФТИ доцент КМПФ 

120 Соловьева Лилия Ивановна  СВФУ ,ФТИ зав лаб КРФиЭС 

121 Соловьева Наталия Михайловна  СВФУ ,ФТИ зав.каф. КМПФ 

122 Сорошева Саргылана Викторовна,  СВФУ ФТИ М-ТМФ-22-2 

123 Софронова Алена Ивановна  СВФУ ,ФТИ ст.преп.КТОДКИМ 

124 Степанов Алексей Алексеевич СВФУ ,ФТИ ст.преп.КТОДКИМ 

125 Степанова Алина Кэскиловна  СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КТФиТЭ 

126 Тарасов Петр Петрович  СВФУ ФТИ ст преп КФМитС 

127 Тимофеев Айал Михайлович  СВФУ ,ФТИ проф.КТФиТЭ 

128 Трофимова Варвара Семеновна АГАТУ вед.инженер 

129 Уарова Екатерина Ивановна  СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КФМиТС 

130 Уваров Семен Петрович СВФУ ИМИ ст.преп.МТС 

131 Федоров Артур Григорьевич  СВФУ ,ФТИ доцент КТФ 

132 Федоров Вячеслав Николаевич  СВФУ ,ФТИ доцент КРФиЭС 

133 Федорова Любовь Константиновна  СВФУ ,ФТИ зав лаб КТФ 

134 Федорова Мария Анатольевна  СВФУ ,ФТИ ст.преп. КЭС 



135 Федотова Марина Алексеевна  СВФУ ,ФТИ доцент КТОДКиМ 

136 Филиппов Александр Николаевич  СВФУ ,ФТИ зав.лаб КФМиТС 

137 Филиппов Сергей Михайлович СВФУ ,ФТИ зав лаб КМПФ 

138 Хабаров Денис Радионович ФТИ КРФиЭС,зав.лаб 

139 Холмогорова Евгения Григорьевна  СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КМПФ 

140 
Христофоров Пантелеймон 
Пантелеймонович  СВФУ ФТИ ст преп КОиэФ 

141 Ченянов Михаил Дмитриевич  СВФУ ,ФТИ зав.лаб.КТФиТЭ 

142 Шарин Егор Петрович  СВФУ ,ФТИ доцент, КТФ 

143 Эверстова Дайаана Григорьевна СВФУ ,ФТИ зав.лаб КтОДКиМ 

144 Эляков Александр Львович  СВФУ ,ФТИ доцент КЭС 

145 Яковлев Борис Васильевич СВФУ ,ФТИ проф КТФ 

146 Яковлев Святослав Егорович ФП-20,студент 

147 Яковлева Валентина Дмитриевна АГАТУ , доцент 

 


